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A

B

C

D

E

1
2

Q1

1,

ПРАШАЈТЕ 32 САМО ВО ЦРНА ГОРА

ПРАШАЈТЕ 33 САМО ВО СРБИЈА

ПРАШАЈТЕ 34 САМО ВО АЛБАНИЈА

Чие државјанство имате? Наведете ја земјата или земјите?

(МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

Белгија

Q1: Кодот 35 не може да биде единствен одговор, доколку е, прекини го интервјуто

Q1: КОДОТ 36 е ЕКСКЛУЗИВЕН

Q1: Доколку е кодот 36 тогаш прекини го интервјуто

ПРАШАЈТЕ 29 САМО ВО ТУРЦИЈА

ПРАШАЈТЕ  30 САМО ВО КИПАР (турскиот дел)

ПРАШАЈТЕ 31 САМО ВО МАКЕДОНИЈА

Број на интервјуто

EB87.3 D

Поделен примерок

A
Б

EB87.3 E

Ваш број на истражувањето

EB87.3 A

Код на земјата

EB87.3 B

Наш број на истражувањето

EB87.3 C



2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

19,

20,

21,

22,

23,

24,

25,

26,

27,

28,

29,

30,

31,

32,

33,

34,

35,

36,

D70

1

2

3

4

Донекаде незадоволни

Воопшто незадоволни

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

D70: КОДИРАЈ "БЕЗ ОДГОВОР" ВО КОДОТ 5

Општо земено, дали сте многу задоволни, донекаде задоволни, донекаде незадоволни 

или воопшто незадоволни со животот кој го живеете?

(САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Многу задоволни

Донекаде задоволни

Други земји

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB87.3 Q1

Бугарија

Романија

Хрватска

Македонија

Латвија (Летонија)

Литванија

Малта

Полска

Словачка

Словенија

Шведска

Финска

Република Кипар

Чешка Република

Естонија

Унгарија

Италија

Луксембург

Холандија

Португалија

Обединетото Кралство (Велика Британија, Северна Ирска)

Австрија

Данска

Германија

Грција

Шпанија

Франција

Ирска



5

D71a

1

2

3

D71b

1

2

3

QA1a

НЕ ПРАШУВАЈ QA1a ВО КИПАР (ТУРСКИ ДЕЛ)‐ КИПАР (ТУРСКИ ДЕЛ) ОДИ НА QA1b

QA1а: ПРИКАЖИ „99“ НАМЕСТО „НЕ ЗНАЕ“

Како би ја оцениле моменталната ситуација за секоја од следните области?

(ПОКАЖЕТЕ ГО ЕКРАНОТ ‐ ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

1 2 3 4

EB87.3 D71b

1 2 3 4

1 2 3 4

Локални политички теми 1 2 3 4

EB87.3 D71a

Национални политички теми 1 2 3 4

Европски политички теми 1 2 3 4

Кога сте заедно со пријатели или роднини, дали би рекле дека многу често дискутирате, 

повремено или никогаш не дискутирате за ...?

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Често Понекога

ш

Никогаш Не знае 

(НЕ СЕ 

ЧИТА)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB87.3 D70

Не прашувај D71a во Кипар (Турски) ‐ Кипар (Турски) оди на D71b

D71a: Кодирај „БЕЗ ОДГОВОР“ во код 4



1

2

3

4

5

6

7

QA1b

1

2

3

4

5

6

QA2a

EB87.3 QA1b MODIFIED

НЕ ПРАШУВАЈ QA2a  ВО КИПАР (ТУРСКИ ДЕЛ)‐ КИПАР (ТУРСКИ ДЕЛ) ОДИ НА QA2b

Какви се Вашите очекувања за следните 12 месеци: дали во следните 12 месеци ќе 

биде подобро, полошо или исто, кога станува збор за ...?

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

EB87.3 QA1a MODIFIED

Давањето на јавни услуги 

во Македонија

1 2 3 4 5

Ситуацијата во 

вработеноста во 

Македонија

1 2 3 4 5

Финансиската ситуација на 

Вашето домаќинство

1 2 3 4 5

Вашата лична ситуација 

поврзана со работата

1 2 3 4 5

Ситуацијата во европската 

економија

1 2 3 4 5

Ситуацијата во 

македонската економија

1 2 3 4 5

Не знае 

(НЕ СЕ 

ЧИТА)

Ситуацијата во 

Македонија воопшто

1 2 3 4 5

Многу 

добра

Донекаде 

добра

Донекаде 

лоша

Многу 

лоша



1

2

3

4

5

6

7

QA2b

1

2

3

4

5

6

7

НЕ ГИ ПРАШУВАЈ QA3a И QA4a  ВО КИПАР (ТУРСКИ ДЕЛ)‐ КИПАР (ТУРСКИ ДЕЛ) ОДИ НА 

QA3b

QA3a: РОТИРАЈ ГИ ОДГОВОРИТЕ 1 ДО 13

QA3a: Максимум 2 одговора

QA3a: ПРИКАЖИ „96“ НА ЕКРАНОТ НАМЕСТО „ДРУГО“

QA3a: КОДОВИТЕ 15 и 16 СЕ ЕДИНСТВЕНИ

1 2 3 4

EB87.3 QA2b MODIFIED

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

Економската ситуација во ЕУ 1 2 3 4

EB87.3 QA2a MODIFIED

Состојбата со вработеноста во 

Македонија

1 2 3 4

Вашата лична ситуација во врска со 

работата

1 2 3 4

Економската ситуација во Македонија 1 2 3 4

Финансиската ситуација во Вашето 

домаќинство

1 2 3 4

Вашиот живот воопшто 1 2 3 4

Ситуацијата во Македонија воопшто 1 2 3 4

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Подобро Полошо Исто Не знае 

(НЕ СЕ 

ЧИТА)



QA3a

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

QA4a

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

Невработеноста

Тероризмот

Станбеното прашање

Финансиската состојба на вашето домаќинство

Имиграцијата

Здравствената и социјална сигурност

И лично, кои се двата најважни проблеми со кои се соочувате во моментов?

(ПОКАЖЕТЕ ГО ЕКРАНОТ ‐ ПРОЧИТАЈТЕ ‐ НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРИ)

Криминалот

Економската состојба во Македонија

Порастот на цените / инфлацијата/ животниот стандард

Оданочувањето

EB87.3 QA3a

QA4a: РОТИРАЈ ГИ ОДГОВОРИТЕ 1 ДО 15

QA4a: Максимум 2 одговора

QA4a: ПРИКАЖИ „96“ НА ЕКРАН НАМЕСТО „ДРУГО“

QA4a: КОДОТ 17 И 18 СЕ ЕКСКЛУЗИВНИ

Образовниот систем

Пензиите

Животна средина, климатски и енергетски прашања

Друго (СПОНТАНО)

Ниедно (СПОНТАНО)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Невработеноста

Тероризмот

Станбеното прашање

Долгот на владата

Имиграцијата

Здравствената и социјална сигурност

Според Вас, кои се двeте најважни прашања со кои Македонија се соочува во овој 

момент?

(ПОКАЖЕТЕ ГО ЕКРАНОТ ‐ ПРОЧИТАЈТЕ ‐ НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРИ)

Криминалот

Економската ситуација

Пораст на цените / инфлацијата/ животниот стандард

Оданочувањето



11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

QA3b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

EB87.3 QA3b

Ниедно (СПОНТАНО)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB87.3 QA4a

Образовниот систем

Животна средина, климатски и енергетски прашања

Пензиите

Услови за работа

Услови за живот

Друго (СПОНТАНО)



QA4b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

17,

18,

QA5

1,

2,

3,

4,

5,

EB87.3 QA4b



6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

QA6a

1

2

3

4

QA7a

1

2

3

QA6b

1

2

3

4

EB87.3 QA6b

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB87.3 QA7a

Ниту добра, ниту лоша работа

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB87.3 QA6a

Имајќи ги предвид сите работи, дали би рекле дека Македонија би имала корист или би 

немала корист од членството во Европската Унија?

Би имала корист

Би немала корист

EB87.3 QA5

НЕ ПРАШУВАЈ QА6а И QA7а ВО ЕУ28 И КИПАР (ТУРСКИ ДЕЛ)‐ ЗА КИПАР (ТУРСКИ ДЕЛ) 

ОДИ НА QA6b ‐ ЗА ЕУ28 ОДИ НА D73a

Општо земено, дали сметате дека членството на Македонија во Европската Унија би 

било ...?

(ПРОЧИТАЈТЕ‐ САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Добра работа

Лоша работа



QA7b

1

2

3

D73a

1

2

3

D73b

1

2

3 1 2 3 4

EB87.3 D73b

1 2 3 4

1 2 3 4

САД 1 2 3 4

EB87.3 D73a

Македонија 1 2 3 4

Европската Унија 1 2 3 4

Во овој момент, дали би рекле дека, општо земено работите одат во правилна насока 

или во погрешна насока во...?

(ПРОЧИТАЈ ‐ ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Правилна 

насока

Погрешна 

насока

Ниту 

едното, 

ниту 

другото 

(СПОНТАН

О)

Не знае 

(НЕ СЕ 

ЧИТА)

EB87.3 QA7b

DO NOT ASK D73a IN CY(tcc) – CY(tcc) GO TO D73b

D73a: КОДИРАЈ "БЕЗ ОДГОВОР" ВО КОДОТ 4



QA8a

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

QA8b

1

2

3 1 2 3

EB87.3 QA8b

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

1 2 3

1 2 3

Обединетите нации 1 2 3

EB86.2 QA8a (ITEMS 1 TO 5) EB87.3 QA8a (ITEMS 6 TO 15)

Македонското собрание 1 2 3

Европската Унија 1 2 3

Регионални или локални власти 1 2 3

Македонската влада 1 2 3

Армијата 1 2 3

Јавна администрација во Македонија 1 2 3

Правда / Македонскиот правен систем 1 2 3

Полицијата 1 2 3

Интернет социјални мрежи 1 2 3

Политичките партии 1 2 3

Телевизијата 1 2 3

Интернетот 1 2 3

Печатени медиуми 1 2 3

Радиото 1 2 3

НЕ ПРАШУВАЈ QA8a ВО КИПАР (ТУРСКИ ДЕЛ)‐ КИПАР (ТУРСКИ ДЕЛ) ОДИ НА QA8b

Би сакал/ а да ве прашам колку им верувате на одредени медиуми и институции. За 

секој од следниве медиуми и институции, ве молам кажете ми дали сте склони да им 

верувате или сте склони да не им верувате.

(ПРОЧИТАЈ ‐ ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Склони да 

верувате

Склони да 

не 

верувате

Не знае 

(НЕ СЕ 

ЧИТА)



QA9

1

2

3

4

5

6

QA10

1

2

3

QA11

1,

2,

3,

4,

5,Слобода да се патува, студира и работи насекаде во ЕУ

Што за Вас лично значи ЕУ?

(ПОКАЖИ ГО ЕКРАНОТ ‐ ПРОЧИТАЈ ГИ ОДГОВОРИТЕ ‐ МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

Мир

Економски просперитет

Демократија

Социјална заштита

EB86.2 QA10 (ITEMS 1 AND 2) EB85.2 QA10 (ITEM 3)

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

QA11: РОТИРАЈ ГИ ОДГОВОРИТЕ ОД 1 ДО 14

QA11: ПРИКАЖИ „96" НА ЕКРАНОТ НАМЕСТО  „ДРУГО"

QA11: КОДОТ 16 Е САМОСТОЕН

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

Донекаде негативна

Многу негативна

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB87.3 QA9

Општо земено, дали Европската Унија кај Вас буди многу позитивна, донекаде 

позитивна, неутрална, донекаде негативна или многу негативна слика?

(САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Многу позитивна

Донекаде позитивна

Неутрална



6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

QA12

1

2

3

4

5

6

QA13

1

2

3 1 2 3

EB87.3 QA13

1 2 3

1 2 3

EB87.3 QA11

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

EB87.3 QA10

Залудно трошење пари

Губење на нашиот културен идентитет

Повеќе криминал

Нема доволно контрола на надворешните граници

Друго (СПОНТАНО)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Културна разноликост

Посилна позиција во светот

Евро

Невработеност

Бирократија



QA14

1

2

3

QA15

1

2

3

QA16

QA16.2, 4‐9: ПРАШАЈ САМО ВО ЕУ28

Кое е Вашето мислење за секоја од следните изјави? Кажете ми за секоја изјава дали 

сте за или против.

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

За Против Не знае 

(НЕ СЕ 

ЧИТА)

Швајцарија е земја членка на Европската Унија 1 2 3

EB87.3 QA15

QA16: РОТИРАЈ ГИ КОДОВИТЕ 1 ДО 9

Евро‐зоната моментално се состои од 19 земји‐

членки

1 2 3

Членовите на Европскиот парламент се директно 

избрани од граѓаните на секоја земја членка

1 2 3

A15: РОТИРАЈ ГИ КОДОВИТЕ 1 ДО 3

Кажете ми за секоја од следните изјави за Европската Унија дали сметате дека е точна 

или погрешна?

(ПРОЧИТАЈ ‐ ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Точно. Погрешно

.

Не знае 

(НЕ СЕ 

ЧИТА)

1 2 3

EB87.3 QA14

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

1 2 3

1 2 3



1

2

3

4

5

6

7

8

9

QA17a

QA17b

(364)

QA18a

QA18a: ПРИКАЖИ „99“ НАМЕСТО „НЕ ЗНАЕ“

Ве молам кажете ми до кој степен се согласувате или не се согласувате со секоја од 

следните изјави.

(ПОКАЖЕТЕ ГО ЕКРАНОТ ‐ ПРОЧИТАЈТЕ ‐ ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

5 5

EB87.3 QA17a QA17b

QA18а: НЕ ПРАШУВАJ ВО КИПАР (ТУРСКИ ДЕЛ)

QA18а.2, QА18а.5 и QA18a.6: ПРАШАЈ САМО ВО ЕУ28

3 3

4 4

1 1

2 2

QA17a QA17b

1 2 3

EB87.3 QA16

1 2 3

1 2 3

1 2 3

1 2 3

Понатамошно проширување на ЕУ за да се 

вклучат и други земји во наредните години

1 2 3

1 2 3

Европска економска и монeтарна унија со една, 

единствена валута, еврото

1 2 3

1 2 3



1

2

3

4

5

6

QA18b

1

2

3

QA19

1

2

3

4

5

EB87.3 QA18b

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

EB87.3 QA18a

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

Глобализацијата е 

можност за економски 

развој

1 2 3 4 5

Гласот на ЕУ значи во 

светот

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

Разбирам како 

функционира Европската 

Унија

1 2 3 4 5

Потполно 

се 

согласува

те

Би се 

согласиле

Не би се 

согласиле

Потполно 

не се 

согласува

те

Не знае 

(НЕ СЕ 

ЧИТА)



QB1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

QB2

1

2

3

4

EB87.3 QB2

1 2 3 4

EB87.3 QB1

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

EB87.3 QA19



QB3

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

QB4

1

2

QB5

1

2

3

4

5

QB6

EB87.3 QB5

EB87.3 QB4

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

EB87.3 QB3



1

2

3

4

QC1

1

2

3

QC2a

1

2

3

4

5 1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

Влијанието на кризата врз работните места веќе го има достигнато 

својот максимум

Најлошото допрва ќе се случува

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB87.3 QC1

EB87.3 QB6

Ајде сега да зборуваме за друга тема.

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

Некои аналитичари велат дека влијанието на економската криза врз пазарот на труд 

веќе го има достигнато својот максимум и дека работите ќе се подобрат постепено, 

додека пак други го велат спротивното, дека најлошото допрва ќе дојде. Која од овие 

две изјави е поблиска до вашето мислење?

(ПРОЧИТАЈТЕ ‐ САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4



QC2b

1

2

QC3

1

2

QD1a

EB87.3 QC3

Ајде сега да зборуваме за друга тема.

НЕ ПРАШУВАЈ QD1a ВО КИПАР (ТУРСКИ ДЕЛ)‐ КИПАР (ТУРСКИ ДЕЛ) ОДАТ НА QD1b

QD1a: ПРИКАЖИ „99“ НАМЕСТО „НЕ ЗНАЕ“

Ве молам кажете ми колку приврзано се чувствувате кон...

(ПОКАЖЕТЕ ГО ЕКРАНОТ‐ ПРОЧИТАЈ ГИ ОДГОВОРИТЕ ‐ ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

EB79.3 QC4b (ITEM 1) EB87.3 QC2b (ITEM 2)

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

EB87.3 QC2a



1

2

3

4

QD1b

1

2

3

4

QD2

1

2

3

QD3

EB87.3 QD2

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

EB87.3 QD1b

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

EB87.3 QD1a

Европа 1 2 3 4 5

Европската Унија 1 2 3 4 5

Македонија 1 2 3 4 5

Својот град / своето село 1 2 3 4 5

Многу 

приврзан

и

Донекаде 

приврзан

и

Донекаде 

неприврз

ани

Воопшто 

неприврз

ани

Не знае 

(НЕ СЕ 

ЧИТА)



1

2

3

4

5

6

7

QD4a

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

QD4b

1,

QD4b: ПРИКАЖИ „96“ НА ЕКРАН НАМЕСТО „ДРУГО“

QD4b: КОДОВИТЕ 10 И 11 СЕ ЕКСЛУЗИВНИ

Што друго?

(ПОКАЖИ ЕКРАН ‐ ПРОЧИТАЈТЕ ‐ МАКСИМУМ 2 ОДГОВОРИ)

Мир меѓу земјите членки на ЕУ

Ниедно (СПОНТАНО)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB87.3 QD4a

QA4b: СТАВКАТА ВО QD4a НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРЕДЛОЖИ ВО QD4b (освен код 9)

QD4b: АКО КОДОТ Е 10 ИЛИ 11 ВО QD4a, ТОГАШ QD4b СЕ ПРЕСКОКНУВА

QD4b: МАКС. 2 ОДГОВОРА

Програмите за размена на студенти како ЕРАЗМУС

Заедничката земјоделска политика

Економската моќ на ЕУ

Политичкото и дипломатското влијание на ЕУ во остатокот од светот

Нивото на социјалната благосостојба (здравството, образованието, 

пензиите) во ЕУ

Друго (СПОНТАНО)

ПРАШАЈ ГИ СИТЕ

Кој од следниве мислите дека е најпозитивниот резултат на ЕУ? Прво?

(ПОКАЖИ ЕКРАН ‐ ПРОЧИТАЈТЕ ‐ САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Мир меѓу земјите членки на ЕУ

Слободното движење на луѓето, стоките и услугите во рамките на ЕУ

Еврото

EB87.3 QD3



2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

QD5

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

EB87.3 QD6

Нивото на социјалната благосостојба (здравството, образованието, 

пензиите) во ЕУ

Друго (СПОНТАНО)

Ниедно (СПОНТАНО)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB87.3 QD4b

Слободното движење на луѓето, стоките и услугите во рамките на ЕУ

Еврото

Програмите за размена на студенти како ЕРАЗМУС

Заедничката земјоделска политика

Економската моќ на ЕУ

Политичкото и дипломатското влијание на ЕУ во остатокот од светот



QD6

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

QD7

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

EB87.3 QD8

EB87.3 QD7



QD8

1

2

3

4

5

QD9

1

2

3

4

5

6

QD10

1

2

3

Не

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB83.3 QD12

EB87.3 QD11

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

(ПОКАЖЕТЕ ГО ЕВРОПСКОТО ЗНАМЕ)

Дали некогаш сте го виделе овој симбол?

(ПОКАЖЕТЕ ГО ЕВРОПСКОТО ЗНАМЕ)

Да

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

EB87.3 QD9



QD11

1

2

3

4

QD12a

QD12b

(558)

EB87.4 QA2a QA2b

Ајде сега да зборуваме за друга тема.

НЕ ПРАШУВАЈ QE1а ВО КИПАР (ТУРСКИ ДЕЛ)‐ КИПАР (ТУРСКИ ДЕЛ) ОДИ НА QE1b

7 7

8 8

5 5

6 6

3 3

4 4

1 1

2 2

QD12a QD12b

1 2 3

EB83.3 QD13

Знамето означува нешто добро 1 2 3

Вие се идентификувате со ова знаме 1 2 3

Склони да 

се 

согласите

Склони да 

не се 

согласите

Не знае 

(НЕ СЕ 

ЧИТА)

Знамето е добар симбол на Европа 1 2 3

QD11.4: ПРАШАЈ САМО ВО ЕУ28

Овој симбол е Европското знаме. Имам листа на изјави во врска со него. Би сакал(а) да 

го чујам Вашето мислење за секоја од нив. За секоја од нив Ве молам кажете ми дали 

сте склони да се согласите или сте склони да не се согласите?

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)



QE1a

1

2

3

4

5

QE1b

1

2

3

4

5

QE2

1

2

3

4

5

QE3

EB86.2 QE2

(ПРОЧИТАЈТЕ ‐ САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Многу добро информирани

Добро информирани

Не многу добро информирани

Воопшто неинформирани

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB86.2 QE1b

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

И општо земено, во која мера сметате дека Вие сте добро информирани или не сте 

информирани за европските прашања?

Многу добро информирани

Добро информирани

Не многу добро информирани

Воопшто неинформирани

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB86.2 QE1a

Општо земено, во која мера сметате дека во Македонија луѓето се добро информирани 

или не се информирани за европските прашања?

(ПРОЧИТАЈТЕ ‐ САМО ЕДЕН ОДГОВОР)



1 1 2 3 4 5 6 7 8

2 1 2 3 4 5 6 7 8

3 1 2 3 4 5 6 7 8

4 1 2 3 4 5 6 7 8

5 1 2 3 4 5 6 7 8

6 1 2 3 4 5 6 7 8

QE4a

1

2

3

4

5

6

7

8

QE4b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

EB86.2 QE4a

EB86.2 QE3



7,

8,

QE5a

1

2

3

4

5

6

7

8

QE5b

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

Интернет онлајн социјални мрежи

Друго (СПОНТАНО)

Вие не барате вести за европските политички прашања (СПОНТАНО)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Каде друго?

(ПОКАЖИ ГО ЕКРАНОТ ‐ ПРОЧИТАЈ ГИ ОДГОВОРИТЕ ‐ МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

Телевизор

Печатени медиуми

Радио

Веб сајтови

EB86.2 QE5a

QE5b: ТОЧКАТА СПОМНАТА ВО QE5a НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРЕДЛОЖИ И ВО QE5b (освен 

кодот 6)

QE5b: АКО ОДГОВОРИЛ СО КОД 7 ИЛИ 8 ВО QE5a ТОГАШ НЕ ПРАШУВАЈ QE5b

QE5b: КОДОТ 7 НЕ МОЖЕ ДА СЕ КОРИСТИ

QE5b: КОДОТ 8 Е ЕКСКЛУЗИВЕН

Радио

Веб сајтови

Интернет онлајн социјални мрежи

Друго (СПОНТАНО)

Вие не барате вести за европските политички прашања (СПОНТАНО)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

Каде ги добивате повеќето вести за европските политички прашања? Најпрво?

(ПОКАЖЕТЕ ГО ЕКРАНОТ ‐ ПРОЧИТАЈ ГИ ОДГОВОРИТЕ ‐ САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Телевизор

Печатени медиуми

EB86.2 QE4b



QE6

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

14,

15,

16,

QE7

1

2

3

4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

Друго (СПОНТАНО)

Никогаш не сум барал(а) такви информации, не ме интересира 

(СПОНТАНО)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB86.2 QE6

Информативни веб‐страници (веб‐страници на весници, списанија за 

вести, итн)

Интернет онлајн социјални мрежи

Блогови

Видео хостинг сајтови

Книги, брошури, информативни летоци

Телефон (Инфо линии, Европа Директно итн.)

Разговори со роднини, пријатели, колеги

Дневни весници

Други весници, списанија

Телевизија

Радио

Веб страници на институции и официјални веб‐страници (владини веб‐

страници, итн)

QE6: КОДОТ 15 ЕКСКЛУЗИВЕН

QE6: КОДОТ 16 ЕКСКЛУЗИВЕН

Кога барате информации за Европската Унија, нејзините политики, нејзините 

институции, кој од следните извори го користите?

(ПОКАЖИ ГО ЕКРАНОТ ‐ ПРОЧИТАЈ ГИ ОДГОВОРИТЕ ‐ МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

Присуствување на конференции, разговори, состаноци

EB86.2 QE5b

QE6: ПРИКАЖИ „96“ НА ЕКРАН НАМЕСТО „ДРУГО“



5

QE8

1

2

3

4

5

QE9

1

2

3

4

D1

EB86.2 QE9

ДЕМОГРАФИЈА

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

D1: КОДИРАЈ "БЕЗ ОДГОВОР" ВО КОДОТ 11

Во политиката се зборува за „левица“ и „десница“. Каде би ги сместиле Вашите лични 

ставови на оваа скала?

(ПОКАЖЕТЕ ГО ЕКРАНОТ) ‐ (АНКЕТАР ‐ НЕ ПОТТИКНУВАЈТЕ, АКО СОГОВОРНИКОТ СЕ 

ДВОУМИ, ОБИДЕТЕ СЕ ПОВТОРНО)

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4

EB86.2 QE8

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

1 2 3 4

EB86.2 QE7



1 

Лев

о

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Дес

но

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

D10

1

2

D10: "БЕЗ ОДГОВОР" НЕ Е ДОЗВОЛЕНО

Пол

Машки

Женски

Живеење без деца

Живеење со деца

Друго (СПОНТАНО)

Одбива (СПОНТАНО)

EB87.3 D7

Живеење без деца

Живеење со деца

РАЗВЕДЕН/А или ОДВОЕН/А

Живеење без деца

Живеење со деца

ВДОВЦИ

САМОСТОЈНО ЖИВЕЕЊЕ СО ПАРТНЕР

Живеење без деца

Живеење со деца од оваа заедница

Живеење со деца од претходната заедница

Живеење со деца од оваа заедница и од претходната заедница

САМЕЦ: Неоженет / неомажена

(ПОКАЖЕТЕ ГО ЕКРАНОТ ‐ ПРОЧИТАЈТЕ ‐ САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

ВО БРАК ИЛИ ПРЕМАЖЕНА / ПРЕЖЕНЕТ

Живеење без деца

Живеење со деца од овој брак

Живеење со деца од претходниот брак

Живеење со деца од овој брак и од претходниот брак

Одбива (СПОНТАНО)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB87.3 D1

D7: КОДИРАЈ "БЕЗ ОДГОВОР" ВО КОД 16

Кое од долунаведените најдобро ја опишува Вашата моментална ситуација?



D11

D8

D15a

D15b

(666‐667)

НЕАКТИВЕН/НА

Одговорен/на за вообичаено пазарување и должности 

во врска со домот, или без моментално занимање, не 

работи

1 1

Ученик / Студент 2 2

Кое е Вашето моментално занимање?

Дали сте работеле некаква платена работа во минатото? Кое Ви е последното 

занимање?

(НЕ ПОКАЖУВАЈ ГО ЕКРАНОТ) D15a D15b

МОМЕНТАЛНО 

ЗАНИМАЊЕ

ПОСЛЕДНО 

ЗАНИМАЊЕ

EB87.3 D8

ПРАШАЈТЕ D15b AKO ОДГОВОРОТ Е „МОМЕНТАЛНО НЕ РАБОТАМ НИКАКВА РАБОТА 

КОЈА Е ПЛАТЕНA ", КОДОВИ ОД 1 ДО 4 ВО D15a

D15a & b: "БЕЗ ОДГОВОР" НЕ Е ДОЗВОЛЕНО

D15a&b: НЕ ГО ПОКАЖУВАЈ ЕКРАНОТ

D15a: АКО D15a=2 ТОГАШ D8=00

D15a: АКО D15<>2 И D8=00 ТОГАШ ИСПРАВИ ГО D8 ИЛИ ПРОМЕНИ ГО ОДГОВОРОТ ВО 

D15a

D11: НЕ МОЖЕ ДА БИДЕ ПОМАЛ ОД D8

Колку години имате?

EB87.3 D11

D8: КОДИРАЈ "БЕЗ ОДГОВОР" ВО КОД 98

Колку години имавте кога го завршивте своето вкупно образование?

(АНКЕТАР: БИДЕТЕ СИГУРНИ ДЕКА ИСПИТАНИКОТ РАЗБРАЛ ДЕКА D8 СЕ ОДНЕСУВА НА 

РЕДОВНИ СТУДИИ) ‐ (АКО „СЕ УШТЕ СТУДИРА“, КОДИРАЈТЕ ГО ОДГОВОРОТ СО ‘00’ ‐ АКО 

„НЕМА ОБРАЗОВАНИЕ“ КОДИРАЈТЕ СО '01' ‐ АКО „ОДБИВА" КОДИРАЈТЕ '98' ‐ АКО „НЕ 

ЗНАЕ" КОДИРАЈТЕ '99')

EB87.3 D10

D11: "БЕЗ ОДГОВОР" НЕ Е ДОЗВОЛЕНО



D25

1

2

3

4

EB87.3 D25

D40a: МИНИМУМ = 01

Дали би рекле дека живеете во ...?

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Рурална област / село

Мал или среден град

Голем град

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Никогаш не сум работел(а) платена работа 19 19

EB87.3 D15a D15b

D25:  "БЕЗ ОДГОВОР" КОДИРАЈ ГО ВО КОД 4

Квалификуван физички работник 17 17

Друг (неквалификуван) физички работник, послуга 18 18

Работно место, не во канцеларија, туку во услужна 

работа (болница, ресторан, полиција, противпожарна 

служба итн.)

15 15

Надзорник 16 16

Работно место, работи воглавно во канцеларија 13 13

Работно место, не во канцеларија, туку патува 

(комерцијалист, возач итн.)

14 14

Генерални директори, директори или дел од 

највисокиот менаџмент (извршни директори, 

генерални директори или други директори)

11 11

Средно ниво на менаџмент, друг менаџмент 

(раководител на сектор, помлад раководител, 

наставник, техничар)

12 12

Бизнисмен, сопственик (100% или партнер) на фирма 9 9

ВРАБОТЕН(А)

Вработен професионалец (вработен доктор, адвокат, 

сметководител, архитект итн.)

10 10

Професионалец (адвокат, доктор, сметководител, 

архитект итн.)

7 7

Сопственик на продавница, занаетчија, друго 

самовработување

8 8

САМОВРАБОТЕН(А)

Земјоделец 5 5

Риболовец 6 6

Невработен(а) или моментално не работи 3 3

Пензиониран(а) или неспособен/на да работи поради 

болест

4 4



D40a

D40b

D40c

D43a

D43b

(677)

D46

EB88.1 D43a D43b

D46:  "БЕЗ ОДГОВОР" КОДИРАЈ ГО ВО КОД 13

Што од следново поседувате?

(ПОКАЖЕТЕ ГО ЕКРАНОТ ‐ ПРОЧИТАЈ ГИ ОДГОВОРИТЕ ‐ МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

Фиксен Мобилен

Да 1 1

Не 2 2

EB87.3 D40c

D43a&b: „БЕЗ ОДГОВОР" НЕ Е ДОЗВОЛЕНО

Дали имате фиксен телефон во вашето домаќинство?

Дали вие лично имате мобилен телефон?

D43a D43b

Можете ли да ми кажете колку деца помали од 10 години живеат во Вашето 

домаќинство?

(АНКЕТАР:  ЗАПИШИ)

EB87.3 D40b

D40c: МИНИМУМ = 00

Можете ли да ми кажете колку деца на возраст од 10 до 14 години живеат во Вашето 

домаќинство?

(АНКЕТАР:  ЗАПИШИ)

Можете ли да ми кажете колку лица на возраст од 15 години и повеќе живеат во 

Вашето домаќинство, вклучувајќи Ве и Вас?

(АНКЕТАР:  ЗАПИШИ)

EB87.3 D40a

D40b: МИНИМУМ = 00



1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

12,

13,

D60

1

2

3

4

D62 Дали би можеле да ми кажете доколку...?

(ПОКАЖЕТЕ ГО ЕКРАНОТ ‐ ПРОЧИТАЈ ГИ ОДГОВОРИТЕ ‐ ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Скоро никогаш / никогаш

Одбива (СПОНТАНО)

EB87.3 D60

D62.1 &2&3:  "БЕЗ ОДГОВОР" НЕ Е ДОЗВОЛЕНО

D62: ПРИКАЖИ „95“ НАМЕСТО „НЕМА ПРИСТАП ДО ИНТЕРНЕТ“

D60:  "БЕЗ ОДГОВОР" КОДИРАЈ ГО ВО КОД 4

Во текот на изминативе дванаесет месеци, дали би рекле дека сте имале проблеми со 

плаќање на вашите сметки на крајот од месецот...?

(ПОКАЖЕТЕ ГО ЕКРАНОТ ‐ ПРОЧИТАЈТЕ ‐ САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Најчесто

Понекогаш

Автомобил

Стан / куќа што сте ја исплатиле

Стан / куќа што уште ја плаќате

Ниедно (СПОНТАНО)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB87.3 D46

Музички ЦД‐плеер

Компјутер

Лап Топ

Таблет

Паметен Телефон

Интернет конекција во домот

Телевизор

ДВД‐плеер



Секо

ј ден 

/ 

Скор

о 

секо

ј ден

Два 

или 

три 

пати 

нед

елн

о

При

бли

жно 

едн

аш 

нед

елн

о

Два 

или 

три 

пати 

мес

ечно

Не 

мно

гу 

чест

о

Ник

ога

ш

Нем

а 

прис

тап 

до 

инте

рнет 

(СП

ОНТ

АНО

)

1 1 2 3 4 5 6 7

2 1 2 3 4 5 6 7

3 1 2 3 4 5 6 7

D63

1

2

3

4

5

6

7

8

9

D72

Одбива (СПОНТАНО)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB87.3 D63

D72.1 &2: КОДИРАЈ "БЕЗ ОДГОВОР" ВО КОДОТ 5

D72: ПРИКАЖИ „99“ НАМЕСТО „НЕ ЗНАЕ“

Ве молам кажете ми до кој степен се согласувате или не се согласувате со секоја од 

следните изјави.

Пониската средна класа на општеството

Средната класа на општеството

Горната средна класа на општеството

Високата класа на општеството

Друго (СПОНТАНО)

Ниедно (СПОНТАНО)

EB87.3 D62

D63:  "БЕЗ ОДГОВОР" КОДИРАЈ ГО ВО КОД 8

Дали се  гледате себеси и Вашето домаќинство да припаѓате во ...?

(ПОКАЖЕТЕ ГО ЕКРАНОТ ‐ ПРОЧИТАЈТЕ ‐ САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Работничката класа на општеството

Вие користите интернет дома, во вашиот 

дом

Вие користите интернет на вашето работно 

место

Вие користите интернет на друго место 

(училиште, универзитет, интернет кафе, 

итн.)



1

2

D77

1

2

3

4

5

P1

(722‐723)

P2

(726‐727)

P3 ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА АНКЕТАТА ВО МИНУТИ

МИНУТИ

EB87.3 P3

EB87.3 P1

ВРЕМЕ КОГА ИНТЕРВЈУТО Е ПОЧНАТО

(АНКЕТАР: КОРИСТИ 24 ЧАСА)

ЧАС МИНУТИ

EB87.3 P2

Никогаш

Не знаe (НЕ СЕ ЧИТА)

EB88.1 D77

ПРОТОКОЛ НА ИНТЕРВЈУТО

ДАТУМ НА ИНТЕРВЈУТО

ДЕН МЕСЕЦ

EB87.3 D72

Кога имате цврсто мислење за нешто, дали понекогаш ги убедувате своите пријатели, 

роднини или колеги да го прифатат Вашиот став? Дали тоа се случува?...

(ПРОЧИТАЈТЕ ‐ САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Често

Повремено

Ретко

Мојот глас се зема 

предвид во Македонија

1 2 3 4 5

Мојот глас се зема 

предвид во Европската 

Унија

1 2 3 4 5

(ПОКАЖЕТЕ ГО ЕКРАНОТ ‐ ПРОЧИТАЈ ‐  ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Потполно 

се 

согласува

те

Би се 

согласиле

Не би се 

согласиле

Потполно 

не се 

согласува

те

Не знае 

(НЕ СЕ 

ЧИТА)



P4

1

2

3

4

P5

1

2

3

4

P6

P7

P8

P9

EB87.3 P8

Број на сектор

EB87.3 P9

(ЛОКАЛНИ КОДОВИ)

EB87.3 P6

Регион

(ЛОКАЛНИ КОДОВИ)

EB87.3 P7

Поштенски број

Одлична

Добра

Просечна

Лоша

EB87.3 P5

Големина на општината

Тројца

Четворица

Петмина или повеќе

EB87.3 P4

P5: НЕ Е ДОЗВОЛЕНО БЕЗ ОДГОВОРИ

Соработка на испитаникот

P4: НЕ Е ДОЗВОЛЕНО БЕЗ ОДГОВОРИ

Бројот на луѓе присутни за време на интервјуто, вклучувајќи Ве Вас и испитаникот

Двајца (анкетарот и испитаникот)



P10

P11

P13

1

2

3

EB87.3 P13

EB87.3 P11

ПРАШАЈ Р13 САМО ВО LU, BE, ES, FI, EE, LV, MT и RS

Јазик на кој е спроведено интервјуто

Македонски

Албански

*

Шифра на анкетар

EB87.3 P10

ОСТАВЕТЕ ПРАЗНО


